LEI Nº 076/2010
“ALTERA O ARTIGO 97 DA LEI MUNICIPAL Nº.
020/95, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                             FAZ SABER

que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é
sancionada e promulgada a Lei:

Art. 1 - O artigo 97 da Lei Municipal nº 020/95,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 97 – Após cada 05 (cinco) anos ininterruptos de
serviço prestado à Prefeitura, a contar da investidura
em cargo de provimento efetivo, o servidor optará por
03 (três) meses de licença com a remuneração do
cargo efetivo ou fará jus ao prêmio por assiduidade,
de valor igual a um mês e meio de vencimento do seu
cargo efetivo.
...”

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - A presente lei entra em vigor a partir de
janeiro de 2011.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 24 DE  AGOSTO DE 2010.

Júlio César Viero Ruivo
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 24 / 08 / 2010

Ademar Geraldo Canterle
Secretário Interino de Gestão